

İQTİSADİYYAT

www.iqtisadiyyat.com

Həftəlik iqtisadi, ictimai-siyasi, müstəqil qəzet

Qiyməti razılaşma yolu ilə

Qəzet 1999-cu ildən çıxır

“BELƏ GÖRÜŞLƏR QARDAŞ ÖLKƏLƏRİMİZ ARASINDA MÜNASİBƏTLƏRİN DAHA DA İNKİŞAF ETMƏSİNƏ BÖYÜK TÖHFƏ VERƏCƏK”

Bu sözləri Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 14-də Türkmənbaşı şəhərində Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan və Türkmənistan Prezidenti Sərdar Bərdiməhəmmədov ilə geniş tərkibdə görüşündə deyib.

O, bildirib: - Türkmənistanın sabit və dinamik inkişaf yolu ilə irəliləməsinin şahidi olmaq, onun nailiyyətlərini görmək bizi sevindirir.

Azərbaycan, Türkiyə və Türkmənistan bir-biri ilə etnik, dini-mədəni köklər və ortaq mənəvi dəyərlər ilə sıx bağlıdır. Biz haqlı olaraq xalqlarımızın zəngin tarixi-mədəni irsi və bəşər sivilizasiyasına verdiyi böyük töhfələri ilə qürur duyuruq.

Azərbaycanın həm Türkiyə, həm də Türkmənistanla siyasi əlaqələri yüksək səviyyədədir. Türkiyə ilə keçən il imzaladığımız Şuşa Bəyannaməsi münasibətlərimizi strateji müttəfiqlik səviyyəsinə çatdırmışdır. 2017-ci ildə Azərbaycan ilə Türkmənistan arasında strateji tərəfdaşlıq haqqında Bəyannamə imzalanmışdır.

Ölkələrimiz beynəlxalq təşkilatlar, o cümlədən BMT, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türk Dövlətləri Təşkilatı, ATƏT və digər təsisatlar çərçivəsində bir-birinə qarşılıqlı dəstək göstərir və əməkdaşlıq edir.

Tarixi bağlar üzərində qurulmuş münasibətlərimiz ölkələ-

TÜRKMƏNİSTAN, AZERBAIJAN RESPUBLİKASI, ÜRƏKİYƏ RESPUBLİKASI ƏT BAŞÇILARININ BİRİNCİ TƏRƏFLİ ZİRVƏ GÖRÜŞÜ

Avaza" milli turizm zonası, 14 dekabr 2022-ci il

TÜRKMENİSTANYŇ, AZERBAIJAN RESPUBLİKASYNYŇ, TÜRKİYE RESPUBLİKASYNYŇ DÖWLƏT HAŞTUTANLARINYŇ BİRİNJİ ÜÇTARAPLAYYN SAMMITI

"Avaza" milli syahatçylyk zolağy, 2022-nji yylyň 14-nji dekabry

TÜRKMENİSTAN RESPUBLİKASI VE TÜRKİYE CUMHURİYETİ ARASINDA BİRİNCİ ÜÇLÜ

"Avaza" milli turizm zonası, 14 dekabr 2022-ci il



rimiz arasında iqtisadiyyat, ticarət, nəqliyyat-logistika və digər sahələrdə əməkdaşlığın inkişafı üçün imkanlar yaradır.

2022-ci ilin yanvar-oktyabr aylarında Azərbaycanın Türkiyə ilə ticarət dövriyyəsi 45 faiz artaraq 5 milyard dollara çatmışdır.

Azərbaycandan Türkiyə iqtisadiyyatına 20 milyard dollara yaxın, Türkiyədən Azərbaycan iqtisadiyyatına isə 14 milyard dollara yaxın sərmayə yatırılmışdır. Bu il Türkmənistan ilə ticarət dövriyyəsi 5 dəfə artmışdır. Bu, rekord göstəricidir.

Azərbaycan, Türkiyə və Türkmənistan nəqliyyat-logistika sahəsin-

də böyük uğurlara imza atmışdır. Ölkələrimiz tərəfindən bir çox layihələr icra edilmişdir ki, bunlar da öz növbəsində nəqliyyat bağlantılarını sahesində əməkdaşlıq üçün yeni imkanlar açır. Hər üç ölkədə bu sahəyə qoyulan sərmayələr yeni, müasir infrastrukturun yaranmasına xidmət etmişdir.

Azərbaycan Şərqi-Qərbi və Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizlərinin fəal iştirakçısıdır və öz ərazisində dəmir yolu, avtomobil nəqliyyatı və hava nəqliyyatı ilə bağlı olan bütün əsas layihələri icra etmişdir. Bunun nəticəsində Azərbaycan önəmli tranzit ölkəsinə çevrilmişdir. 2022-ci ilin ilk

10 ayında Azərbaycan ərazisindən keçən ümumi tranzit daşımalarının həcmi ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 80 faizdən çox artmışdır.

Hazırda Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə fəal məşğuluq. Zəngəzur dəhlizinin Azərbaycan ərazisindən keçən hissəsində aparılan işlərin dəmir yolu xətti üzrə 40 faizi, avtomobil yolu üzrə 70 faizi icra olunub. Bütün işlər 2024-cü ildə tamamlanacaq və nəticədə yeni nəqliyyat dəhlizi yaranacaq.

Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı ildə 15 milyon ton yükə qədər qabiliyyətinə malikdir və bu həcm 25 milyon tona çatdırıl-

ılması üçün vəsaitin ayrılması nəzərdə tutulur.

2017-ci ildə əziz qardaşım Rəcəb Tayyib Ərdoğan ilə bərabər Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun açılışını etdik. Bu layihəyə əlavə 100 milyon dollardan çox sərmayə qoyulacaq və onun ötürücülük qabiliyyəti hazırkı 1 milyondan 5 milyon tona çatdırılacaq. Azərbaycan 50-dən çox yük gəmisi ilə Xəzər dənizində ən böyük ticarət donanmasına malikdir. 2013-cü ildə istismara verilmiş Bakı gəmiqayırma zavodu hazırda tam gücü ilə işləyir. Bu zavodda istənilən növ gəmilər inşa edilə bilər.

Azərbaycan 18 yük təyyarəsi ilə regionumuzda ən böyük mülki hava yük donanmalarından birinə malikdir. Növbəti 10 il ərzində yük donanmamıza daha 9 təyyarənin əlavə edilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Hazırda Azərbaycanda 8 beynəlxalq hava limanı fəaliyyət göstərir. İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə inşa edilmiş Füzuli və Zəngilan hava limanlarının açılışında Türkiyə Prezidenti, əziz qardaşım Rəcəb Tayyib Ərdoğan iştirak etmişdir. İşğaldan azad olunmuş Laçında ölkəmizin sayca 9-cu beynəlxalq hava limanının 2024-cü ildə açılması nəzərdə tutulub.

Hazırda dünyada yeni çağırışlar və təhdidlər var. Bu səbəbdən digər sahələr ilə yanaşı ölkələrimiz arasında təhlükəsizlik, müdafiə,

müdafiə sənayesi kimi sahələrdə əməkdaşlığın genişləndirilməsi böyük önəm daşıyır.

Bir daha Azərbaycan-Türkiyə-Türkmənistan üçtərəfli formatında görüşün önəmini vurğulamaq istərdim. Ümid edirəm ki, belə görüşlər bundan sonra müntəzəm olaraq keçiriləcək və qardaş ölkələrimiz arasında münasibətlərin daha da inkişaf etməsinə böyük töhfə verəcək.

Qeyd edək ki, dekabrın 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Azərbaycan Respublikası, Türkiyə Respublikası və Türkmənistan Dövlət Başçılarının Birinci Üçtərəfli Zirvə Görüşündə iştirak etmək üçün Türkmənbaşı şəhərinə işgüzar səfər edib. Dekabrın 14-də Türkmənbaşı şəhərində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Türkmənistan Prezidenti Sərdar Bərdiməhəmmədov ilə görüşü olub.

Üç xalqın tarix və dil baxımından ümumi köklərə malik olduğunu deyən dövlətimizin başçısı əməkdaşlığımızın genişləndirilməsi üçün yaxşı imkanların mövcudluğunu vurğulayıb. Prezident İlham Əliyev bu Zirvə Görüşünün regional əməkdaşlığa, nəqliyyat, logistika, ticarət sahələrində əlaqələrin genişlənməsinə töhfə verəcəyinə əminliyini ifadə edib. Eyni zamanda, bu görüşün ikitərəfli əlaqələrin müzakirəsi üçün də yaxşı imkan yaratdığını bildirdi.

“AZƏRİ-MƏRKƏZİ-ŞƏRQİ” PLATFORMASININ DAYAQ BLOKU DƏNİZƏ YOLA SALINDI



Bunu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 13-də Heydər Əliyev adına Bakı Dərin Özüllər zavodunda “Azəri-Mərkəzi-Şərqi” platformasının dayaq bloku-nun dənizə yola salınması mərasimində deyib. Dekabrın 13-də BP-nin Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə üzrə regional prezidenti Qəri Counz, Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin - SOCAR-ın prezidenti Rövşən Nəcəf dövlətimizin başçısına layihə üzrə görülən işlər barədə məlumat verib, videoqarx nümayiş olunub.

Bildirilib ki, “Azəri-Mərkəzi-Şərqi” layihəsi üzrə yekun investisiya qərarı 2017-ci ildə “Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) üzrə Hasilatın Pay Bölgüsü Sazişinin (HPBS) 2049-cu ilə qədər uzadılmasından sonra AÇG tərəfdaşlarının ilk böyük investisiya qərarıdır. Dəyəri 6 milyard dollar olan layihəyə yeni dəniz platforması və gündəlik 100 min bərelədək hasilat gücündə digər qurğular daxildir. Layihənin istismar

müddəti ərzində, ümumilikdə, 300 milyon bərelədək neft hasil olunacağı proqnozlaşdırılır.

Prezident İlham Əliyev deyib: - Bəli, həqiqətən də möhtəşəmdir. Sifirdən nəhəng infrastruktur qurğusu yaradılıb.

Bir neçə gün əvvəl “Akademik Xoşbəxt Yusifzadə” tankerini istismara verərək, biz faktiki olaraq bütün gələcəyimizə, neft-qaz layihələrinə mühüm töhfə verməmiş bu ərazinin, zavodun keçmiş ilə bağlı xatirələrimizi bölüşdük. Çünki əgər o, 1970-1980-ci illərin sonunda yaradılmasaydı, hasilata başlamaq daha çox vaxt aparardı. Sonra Prezident İlham Əliyev, SOCAR-ın birinci vitse-prezidenti Xoşbəxt Yusifzadə və BP-nin regional prezidenti Qəri Counz dayaq bloku-nun dənizə yola salınmasını bildirən düyməni basıblar.

Prezident İlham Əliyev “Dostluq” ordenini BP-nin regional prezidenti Qəri Counza təqdim edib.

AZƏRBAYCAN VAR OLDUQCA ULU ÖNDƏR HEYDƏR ƏLİYEVİN İDEYALARI YAŞAYACAQ...



Müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu, dünya şöhrətli siyasi xadim, xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin vəfatından 19 il ötür. Dekabrın 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Fəxri Xiyabana gələrək xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin məzarını ziyarət ediblər.

Azərbaycanın ən yeni tarixinin bütöv bir dövrü Ulu Öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Müstəqilliyimizin dönməz xarakter alması,

milli şüurun dirçəlişi, iqtisadiyyatın inkişafı bu dövrün əsas mahiyyətini təşkil edir.

Xalqımız da öz növbəsində Ulu Öndərin xilas-karlıq və quruculuq missiyasını unutmur və heç vaxt unutmayacaq.

Heydər Əliyev bu gün cismən aramızda olmasa da, onun parlaq ideyaları Azərbaycanın yollarını işıqlandırmaqdadır. Əminliklə söyləmək olar ki, Azərbaycan var olduqca Ulu Öndər Heydər Əliyevin ideyaları yaşayacaq və daha da inkişaf etdiriləcəkdir.

Azərbaycan zəngin qeyri-maddi mədəni irsə sahib olan ölkədir

Çağdaş Azərbaycan müasirliklə qədimliyin bütün elementlərini özündə əks etdirən, zəngin mədəni irsə malik olan ölkələr sırasındadır. Bu irsin bir hissəsi əsrlər boyu qorunub saxlanılaraq, günümüzədək gəlib çıxmışdır. Bunlardan bir çoxu UNESCO-nun qeyri-maddi mədəni irsə siyahısına daxil edilmişdir. Bu yaxınlarda Mərakeş Krallığının Rabat şəhərində keçirilən UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irsin qorunması üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin 17-ci sessiyasında ölkəmiz üçün əlamətdar qərar qəbul edilmişdir. Mədəniyyət Nazirliyindən bildirilib ki, qeyri-maddi mədəni irslə bağlı Azərbaycana məxsus olan daha 4 element UNESCO-nun representativ siyahısına daxil edilmişdir.

Hökumətlərarası Komitənin 17-ci sessiyasında representativ siyahıya təqdim edilmiş element əsasında Azərbaycanın "Pəhləvanlıq, ənənəvi zorxana oyunları və idman növləri" milli nominasiyası, habelə ölkəmizin iştirakı ilə hazırlanan 3 çoxmillətli nominasiya yer alıb: baramaçılıq və toxuculuq üçün ənənəvi ipək istehsalı (Azərbaycan, Əfqanıstan, İran, Tacikistan, Türkiyə, Türkmənistan, Özbəkistan), "Molla Nəsrəddin" lətifələrinin şifahi ənənəsi (Azərbaycan, Özbəkistan, Qırğızıstan, Tacikistan, Türkiyə, Türkmənistan) və nəhayət "Çay mədəniyyəti: kimliyin, qonaqpərvərliyin və sosial əlaqələrin rəmzi" (Azərbaycan, Tür-



kiyə). Sessiyada bu nominasiyaların hər biri ilə bağlı müsbət qərar qəbul edilmişdir. Bu sırada ilk olaraq Azərbaycan, Əfqanıstan, İran, Tacikistan, Türkiyə, Türkmənistan və Özbəkistanın birgə təqdim etdiyi "Baramaçılıq, ipəkçilik və toxuculuq sənətinin Azərbaycan mədəniyyətində böyük önəm daşdığına diqqətə çatdırılıb. Daimi nümayəndə, eyni zamanda Azərbaycan Respublikası adından UNESCO qiymətləndirmə orqanına və hökumətlərarası komitəyə xalqımızın mədəni dəyəri olan bu nümunəni dəstəklədiklərinə görə təşəkkür edib. Azərbaycanın pəhləvanlıq və ənənəvi zorxana oyunları ilə bağlı

sessiya iştirakçılarna qısa videoçarx nümayiş etdirilib. UNESCO Hökumətlərarası Komitənin 17-ci sessiyasında Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan, Türkiyə, Türkmənistan və Özbəkistanın birgə təqdim etdiyi "Molla Nəsrəddin lətifələrinin şifahi ənənəsi" nominasiyası da UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irsə üzrə representativ siyahısına daxil edilmişdir. Çoxmillətli nominasiya faylı Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi və yuxarıda adı çəkilən qurumların və ölkələrin birgə əməkdaşlığı şəraitində təqdim olunub.

Ölkəmizin nümayəndə heyəti adından çıxış edən səfir Elman Abdulla-

yev çay mədəniyyətinin Azərbaycan xalqının qonaqpərvərlik simvolunun göstəricisi olduğunu, mədəniyyətimizin, həyat tərzimizin tərkibində xüsusi önəm daşdığına qeyd etmişdir. Sessiyada ölkəmiz Azərbaycan Respublikasının UNESCO yanında daimi nümayəndəliyi, Mədəniyyət Nazirliyi, UNESCO üzrə Milli Komissiya və Mərakeş Krallığındakı səfirimiz tərəfindən təmsil olunmuşdur. Hökumətlərarası sessiyanın cari sessiyasında qəbul olunan qərarla UNESCO-da qeydə alınan qeyri-maddi mədəni irs nümunələrimizin sayı 19-a çatıb. Onlardan 17-si Qeyri-maddi mədəni irs üzrə representativ siyahıya, 2-si isə Təcili qorunmaya ehtiyacı olan qeyri-maddi və mədəni irs siyahısına daxil edilmişdir. Bu elementlərdən 11-i ölkəmiz tərəfindən milli nominasiya, 8-i isə Azərbaycanın iştirakı ilə çoxmillətli nominasiya kimi hazırlanaraq tədim olunub. UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irs üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin Mərakeşdə keçirilən 17-ci sessiyasında əldə olunan bu nailiyyət Azərbaycanın qədim və zəngin mədəni irsinin global miqyasda tanınmasıdır. Bu həm də ölkəmizin bəşər sivilizasiyasına verdiyi töhfələri təcəssüm etdirir.

Zülfü İLYASOV
"İqtisadiyyat" qəzetinin
xüsusi müxbiri

Avropada enerji böhranı: kritik həllər

Enerji qiymətlərinin artımı 2022-ci ilin fevralından – daha dəqiq desək, Rusiyanın Ukraynaya 24 fevral tarixindən başlayan hücumundan sonrakı dövrdə Trans-Atlantik regionu dövlətlərinin rus enerji resurslarına sərt sanksiyalar qoyması fonunda artması ilə bugünkü Avropanın əsas gündəmini təşkil edir. Enerji təchizatında etibarlı tərəfdaşlara üz tutan Avropa Azərbaycan, Qətər, Norveç və digər təchizatçılardan enerji resurslarının, xüsusilə qazın ixrac həcminin artırılması yönündə addımlar atmışdır. Uzunmüddətli dövrdə enerji təhlükəsizliyində mühüm rol oynayacaq bu addımlar tam şəkildə astanasında olduğumuz qış fəslində yaranacaq çatışmazlıqları aradan qaldırmaq üçün kifayət deyildir. Buna görə də Avrozaona dövlətləri və fərdi olaraq hər bir dövlət ayrılıqda enerji resurslarının səmərəli istifadəsi ilə bağlı müvafiq qərarlar vermişdir. Kritik həllər aqlandırılmışdır bu qərarlar bu və ya digər şəkildə bir-birinə bənzərdir.

Almaniya. Oktyabr ayında Almaniya parlamenti 200 milyard avroluq "müdafiə qalxanı" adlı paket qəbul etmişdir. Bu paket növbəti ilin əvvəlindən qaz və elektrik enerjisi qiymətlərini bütün ev (ev təsərrüfatları) və bəzi biznes subyektləri üçün məhdudlaşdıracaq. Bu ilin dekabr ayında isə hökumət bütün ev (ev təsərrüfatları) və kiçik və orta biznes nümayəndələrinin aylıq qaz kommunal ödənişini özü ödəyəcəkdir. Əlavə olaraq qeyd edək ki, hökumət tərəfindən sentyabr və oktyabr aylarında bütün vergi ödəyicilərinin hesabına 300 avroluq birdəfəlik ödəmələr həyata keçirilmişdir. İctimai nəqliyyatda qiymət artımının qarşısını almaq üçün isə subsidiyalaşma siyasəti tətbiq edilir. Enerjiyə qənaət istiqamətini seçən, Avropanın super sənaye dövləti Almaniya enerji istehlakının azaldılması məqsədilə aşağıdakı qərarları qəbul etmişdir:

- İctimai binaların maksimum 19C-



ya qədər qızdırılması (xəstəxanalar, uşaq evləri istisna olmaqla);

- İctimai binalarda əllərin yuyulması üçün isti suyun bağlanması;
- Binalar, abidələr və reklamlar üçün işıqlandırılma məhdudlaşdırılması.

Hökumətin enerji şirkətlərinə tətbiq etdiyi qiymət artımını hədəfləyən Windfall vergisi 2022-ci ilin dekabrından 2023-cü ilin iyun ayının sonundakı qüvvədə olacaq.

İtaliya. Enerji böhranı ilə mübarizədə İtaliya hökumətinin 49,5 milyard avroluq vəsait xərcləməsi gözlənilir. Mübarizə paketinə illik 35 min avro və ya ondan az gəliri olan şəxslərə 200 avroluq birdəfəlik ödənişlər, enerjindən intensiv surətdə istifadə edən və 30% qiymət artımı yaşayan şirkətlərə 20% vergi güzəştini daxildir. İtaliya qaz istehlakını azaltmaq məqsədilə bu siyasəti tətbiq etməkdədir:

- İnsanlara mərkəzi isitməni 1C azaltmağı və mərkəzi isitməni hər gün əlavə bir saat söndürməyi tövsiyə edir;
- Xəstəxanalar, uşaq bağçaları və bəzi sənaye sahələri istisna olmaqla,

ictimai binalarda isitmə temperaturunun məhdudlaşdırılması.

Fransa. 2022-ci ilin yanvarında Fransa hökuməti dövlət enerji şirkəti olan Électricité de France-a (EDF) bu il üçün enerji sahəsində qiymət artımının 4% məhdudlaşdırılması yönündə göstəriş vermişdir. EDF bu yaxınlarda hökumət tərəfindən ev (ev təsərrüfatları) və biznes subyektlərinə dəstək məqsədilə 45 milyard avroluq paket ayrıldığını və növbəti ildə qaz və elektrik enerjisində qiymət artımının 15% məhdudlaşdırılacağını bəyan etmişdir. Fransa hökuməti enerji istehlakını 10%-ə qədər azaltmağı planlaşdırır. Bu məqsədlə aşağıdakılar qərara alınmışdır:

- İctimai binalar üçün daxili temperaturun 19C-də məhdudlaşdırılması;
- İdman komplekslərində temperaturun 20C-dək, üzgüçülük hovuzlarında isə 1C azaldılması;
- Əgər hökumət binalarının bağlanması imkan verilsə, dövlət qulluqçularına evdən işləmək üçün gündə əlavə 2,88 avro ödəmək.

Hökumət 2023-cü ilin dövlət büdcə-

sində enerji şirkətlərinə Windfall vergi tətbiqini nəzərdə tutmuşdur.

Niderland. Noyabr ayından etibarən Niderland hökuməti müəyyən həcmdə qaz və elektrik enerjisi istehlakı qiymətlərini 2022-ci ilin yanvar ayı səviyyəsində qərarlaşdırmışdır. Əlavə enerji istehlakı isə hazırkı bazar qiymətləri ilə hesablanacaqdır. Noyabr və dekabr aylarında hökumət bütün ev və mənzillərə 190 avroluq güzəşt təklif etmişdir. Aşağı gəlirli vətəndaşlara bir dəfəyə 1300 avro dəyərində ödəniş verilməkdədir. Kommunal ödənişlərdə əlavə dəyər vergisinin (ƏDV) və benzin, dizel yanacağı üzərindəki vergi həcmi dövlət tərəfindən azaldılmışdır. Niderland hökumətinin daha yüksək minimum əməkhaqqı, daha aşağı gəlir vergisi, yüksək müavinət və qrantlar ayırmaqla bu mübarizəyə 15,5 milyard avro xərcləyəcəyi gözlənilir. Hökumət xalqa enerjiden səmərəli istifadə barədə qızdırıcı sistemin 1C-dək temperaturunun azaldılması kimi tövsiyələr vermişdir və enerji şirkətlərinə Windfall vergi növünün

tətbiqini planlaşdırır.

Norveç. Norveç ev təsərrüfatlarının öz enerjisinə görə ödəməli olduğu maksimum qiyməti təyin edib. Bunun üzərində yaranacaq hər hansı kommunal ödənişə görə isə hökumət həmin məbləğin 80%-ni ödəyəcəkdir. Biznes sahəsinin subsidiyalaşdırılması və güzəştli kreditlər barədə paket qəbul olunmuşdur. Bu yeni paketə görə gəlirlərinin 3%-dən çox hissəsini enerjiyə xərcləyən biznes nümayəndələri subsidiyalaşdırılacaq. Hökumət həmçinin son bir ildə ənənəvi enerji resurslarının qiymət artımı ilə yaranan gəlirin bir hissəsini yenidən bölüşdürmək üçün quruda külək və hidro enerjisi sahəsinə yeni vergilər təklif edib.

Polşa. Polşa dövləti böhranla uzlaşmaq məqsədilə 5,60 milyard avro həcmində paket qəbul etmişdir. 2023-cü ildə əksər ev (ev təsərrüfatları) üçün illik 2000 kVt/saat limit verilməklə enerji qiymətlərinin dondurulması planı həyata keçiriləcəkdir. Bu qeyd olunan limitə müəyyən əlilliyi olan, həmçinin üç və ya daha çox uşağı olan ailələr daxil deyildir. Hökumətin qərarına əsasən onlara daha yüksək limit təyin olunacaqdır. Bundan əlavə, qida məhsulları, qaz və gübrə üzərində ƏDV ləğv olunmuş, benzin, dizel və kommunal ödənişlərdəki ƏDV azaldılmışdır. Hökumət binalarında məcburi qaydada 10% enerjiyə qənaət sistemi tətbiq edilir. 2023-cü ildə enerjiyə 2022-ci illə müqayisədə 10% qənaət edən vətəndaşlara əlavə güzəştlər tətbiq olunacağı bəyan edilmişdir. Qeyd olunan həll yollarına baxmayaraq, proqnozlara görə bu qış mövsümündə Avropa 30 milyard kubmetr qaz çatışmazlığı yaşayacaqdır. Bu aspektdən enerji təhlükəsizliyinin dövlətin iqtisadi və siyasi təhlükəsizliyində rolu olduqca aydın görünməkdədir.

Maqsud Quliyev,
doktorant

15-21 dekabr 2022-ci il

Лукашенко назначил министра иностранных дел



Президент Беларуси Александр Лукашенко произвел кадровые назначения в руководстве Министерства иностранных дел и Вооруженных Сил, передает корреспондент БЕЛТА. Министром иностранных дел Беларуси назначен Сергей Алейник, который до настоящего времени работал во внешнеполитическом ведомстве на посту первого замминистра.

Алейник Сергей Федорович родился в 1965 году в Минске. В 1986 году с отличием окончил переводческий факультет Минского государственного педагогического института иностранных языков, в 1992-1993 годах проходил обучение в Дипломатической академии при МИД Австрии. В 1986-1988 годах - заместитель секретаря комитета комсомола Минского государственного педагогического института иностранных языков. В 1988-1992 годах служил в Вооруженных Силах. Карьеру в Министерстве иностранных дел начал в 1992 году с должности третьего секретаря консульского отдела. В 1993-1994 годах - начальник паспортно-визового отдела консульского управления. В 1994-1995 годах - заместитель начальника отдела государственного протокола, заместитель начальника службы государственного протокола МИД. В 1995-1996 годах - консул - руководитель загранучреждения Республики Беларусь в Гааге. В 1996-1999 годах - советник посольства

Республики Беларусь в Королевстве Нидерландов, постоянный представитель Республики Беларусь в Исполнительном совете Организации по запрещению химического оружия. В 1999-2002 годах - исполняющий обязанности начальника, начальник службы государственного протокола Министерства иностранных дел Республики Беларусь. В 2002-2009 годах - постоянный представитель Республики Беларусь при Отделении Организации Объединенных Наций и других международных организациях в Женеве (Швейцарская Конфедерация), Чрезвычайный и Полномочный Посол Республики Беларусь при Святом Престоле, Чрезвычайный и Полномочный Посол Республики Беларусь при Суверенном Военном Ордене Госпитальеров Святого Иоанна Иерусалимского, Родоса и Мальты, Постоянный представитель Республики Беларусь при Международной морской организации. С 24 августа 2020 года - заместитель министра иностранных дел Республики Беларусь. С 14 февраля 2022 года - первый заместитель министра иностранных дел Республики Беларусь. Имеет дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посла. Владеет английским и немецким языками. Женат, имеет двоих сыновей.

и Полномочный Посол Республики Беларусь в Соединенном Королевстве Великобритании и Северной Ирландии и по совместительству Чрезвычайный и Полномочный Посол Республики Беларусь в Ирландии, Чрезвычайный и Полномочный Посол Республики Беларусь при Святом Престоле, Чрезвычайный и Полномочный Посол Республики Беларусь при Суверенном Военном Ордене Госпитальеров Святого Иоанна Иерусалимского, Родоса и Мальты, Постоянный представитель Республики Беларусь при Международной морской организации. С 24 августа 2020 года - заместитель министра иностранных дел Республики Беларусь. С 14 февраля 2022 года - первый заместитель министра иностранных дел Республики Беларусь. Имеет дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посла. Владеет английским и немецким языками. Женат, имеет двоих сыновей.

Азербайджан открывает новые возможности для транзита грузов между Европой и Азией

Географическое расположение Азербайджана, логистическая инфраструктура, порты и возможности для авиаперевозок открывают новые транзитные возможности для перевозки грузов между Европой и Азией. В представительстве Агентства США по международному развитию (USAID) в Азербайджане, эта тема обсуждалась на конференции на тему "Средний коридор: соединение экономик через порты и грузовые авиаперевозки" во Всемирном торговом центре в Балтиморе. По данным источника, в ходе конференции было отмечено, что Транскаспийский международный транспортный маршрут (ТМТМ) является важным маршрутом для перевозки грузов и из Центральной Азии на Южный Кавказ и в Восточную Европу. Кроме того, в ходе конференции была обсуждена роль Азербайджана в ТМТМ, достижения страны в сфере логистики, перспективы и будущее развитие, возможности логистического сотрудничества между Азербайджаном и США, а также возможности и пробелы в сфере логистики после пандемии. Отметим, что конференция

была организована Американско-Азербайджанской Торговой палатой (USACC) и USAID в партнерстве с Глобальной палатой и посольством Азербайджана в США. В конференции приняли участие помощник администратора USAID по Европе и Евразии Александр Соколовский, заместитель министра иностранных дел Азербайджана Фариз Рзаев, Генеральный секретарь Постоянного секретариата Межправительственной комиссии (ПС МПК) TRACECA Асет Асавбаев и посол Азербайджана в США Хазар Ибрагим.



Азербайджан прикладывает огромные усилия для возрождения Карабахского региона

Об этом сказал главный исполнительный директор газеты "Lagazetteaz.fr" Жан-Мишель Брюн во время посещения Карабаха в составе делегации иностранных специалистов. "Впервые я приехал в Агдам 21 мая прошлого года и увидел только разрушения. На сегодняшний день я впечатлен и очень счастлив, так как благодаря восстановительным работам Агдам, кажется, оживает", - сказал Брюн.

Он отметил, что в прошлом году посетил Агдамскую мечеть и даже поднялся на минарет. "На данный момент Азербайджан реставрирует эту прекрасную мечеть. Также проводится большая работа по строительству инфраструктуры, жилья и дорог, прикладываются огромные усилия для восстановления замечательного Карабахского региона", - добавил исполнительный директор газеты.

ВБ стремится поддержать Азербайджан в производстве "чистого" водорода

Всемирный банк (ВБ) стремится поддержать Азербайджан в развитии индустрии производства экологически чистого водорода. Об этом сказала Ксения Львовская, менеджер по вопросам окружающей среды, природных ресурсов и "голубой экономики" в департаменте устойчивого развития Европы и Центральной Азии ВБ. "Действительно, наша предварительная оценка показывает, что Азербайджан как страна с экономикой, основанной на ископаемом топливе, обладает потенциалом для производства "чистого", то есть "синего", "зеленого" и "бирюзового" водорода. Это тип альтернативного чистого энергетического ресурса, в котором нуждаются многие богатые водородом страны", - сказала она.



По словам эксперта, на данный момент ВБ готовит "Отчет о климате и развитии страны" для Азербайджана, где дается более подробная и углубленная оценка потенциала производства водорода в стране, с конкретными рекомендациями для правительства, а также потенциалом поддержки ВБ в этой области.

Миротворцы РФ ведут переговоры с представителями Азербайджана для возобновления движения по Лачинскому коридору

Командование российского миротворческого контингента проводит переговоры с представителями Азербайджана для возобновления движения гражданского автомобильного транспорта по Лачинскому коридору. Об этом во вторник сообщили в Минобороны России, передает Trend. Напомним, что представители неправительственных организаций (НПО) Азербайджана проводят в окрестностях города Шуша, у поста российских миротворцев акцию протеста против их отказа в допуске азербайджанских специалистов на территорию для проведения мониторинга, связанного с ситуацией по незаконной эксплуатации азербайджанских месторождений. Отметим, что по результатам переговоров, проведенных с командованием российского миротворческого контингента 3 и 7 декабря 2022 года, группа специалистов министерства экономики, министерства экологии и природных ресурсов, Государственной службы по вопросам имущества при министерстве экономики Азербайджана и ЗАО «AzerGold» 10 декабря собиралась приступить к

предварительному мониторингу в связи с ситуацией по незаконной эксплуатации месторождений полезных ископаемых, а также возникающих экологических и других последствий этого на территории Азербайджана, где временно дислоцируется российский миротворческий контингент. Планировались инспекция месторождений полезных ископаемых, в частности золоторудного месторождения Гызылбулаг и медно-молибденового месторождения Демирли, мониторинг по различным направлениям, организация кадастрового учета имущества, оценка потенциального ущерба и рисков для окружающей среды, источников подземных и поверхностных вод. Однако, несмотря на прибытие группы на территории проведения мониторинга в сопровождении российских миротворцев, она столкнулась с провокациями в обоих направлениях. Таким образом, намеченные первоначальный осмотр и мониторинг не состоялись из-за того, что российские миротворцы не только не создали необходимых для этого условий, но и участвовали в умышленном нарушении данного процесса.

Граждане Азербайджана должны иметь возможность свободно посещать любую часть своей страны

Прежде всего, в принципе, азербайджанские экологи и любые другие граждане Азербайджана должны иметь возможность свободно посещать любую часть страны. Об этом сказал бывший посол США в Азербайджане Мэтью Брайза, комментируя продолжающиеся протесты азербайджанских НПО на территории временной дислокации российских миротворцев в Карабахе. «К сожалению, как мы знаем, за годы конфликта

и оккупации это было практически невозможно при многих обстоятельствах, особенно по соображениям безопасности. Конечно, с юридической точки зрения азербайджанские НПО имеют полное право посещать эти части территории Азербайджана», — сказал Брайза, считая, что в долгосрочной перспективе присутствие российских миротворцев в Азербайджане — не лучший вариант.

«Однако до сих пор они играли относительно конструктивную роль, гораздо более конструктивную роль, чем в Грузии и Молдове, где они скорее усугубляли конфликты, нежели поддерживали мир», — добавил он. Акция протеста представителей неправительственных организаций (НПО) Азербайджана, проходящая в Карабахе в зоне временной дислокации российских миротворцев, продолжается.

